PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DO ACRE

Tribunal de Justiça – Presidência

Pág: 1/1

PORTARIA Nº 555/2021

A PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO ACRE,

Desembargadora Waldirene Cordeiro, no uso de suas atribuições legais, especialmente o

disposto no art. 16, II da Lei Complementar Estadual nº 221/2010 e no art. 51, I do Regimento

Interno;

CONSIDERANDO a posse dos novos membros eleitos para a Gestão Administrativa

do Tribunal de Justiça do Acre, para o biênio 2021/2023;

RESOLVE:

Art. 1º Delegar ao Desembargador Samoel Martins Evangelista, a administração do

edifício sede do Tribunal de Justiça do Estado do Acre e anexos.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor nesta data, e seus efeitos retroagem a 5 de

fevereiro de 2021.

Publique-se e cumpra-se, dando-se ciência a quem de direito.

Rio Branco-AC, 18 de fevereiro de 2020.

Desembargadora Waldirene Cordeiro
Presidente

Publicado no DJE nº 6.775, de 19.2.2021, p. 144.